resuelven procedente adjudicar y adjudican la partida ÚNICA, de conformidad 

con los artículos 24 fracción VII, 49, 67 punto 1 fracción II, 69 y 71 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 

Municipios, y 69 de su Reglamento, por un monto de $2,998,600.00 (DOS MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N), I.V.A. INCLUIDO. 

Asimismo, el licitante INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V, queda 

obligado con la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, a lo que a continuación se describe 

PARTIDA CANTIDAD 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

[...]

votar 	expedida 	por 	el 	Instituto 	Nacional 	Electoral 	número 

IDMEX1846120622«3090031921765, que acredita su carácter de Administrador 

General Único, de la persona moral denominada "INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA Y 
SERVICIOS, S.A. DE C.V", mediante testimonio de la Escritura Pública número 1,242 
mil doscientos cuarenta y dos, de fecha 23 veintitrés de mayo de 2013 dos mil trece, 
pasada ante la fe del licenciado Adán Godínez Montes, Notario Público Titular 
número 62 sesenta y dos de Guadalajara, Jalisco, registrada ante el Registro Público 
de la Propiedad y de Comercio de esta Ciudad, el día 25 veinticinco de junio del 2013

[...]

PROVEEDOR" por el "SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO DE LA 

INSTRUMENTACIÓN DE LAS CUENCAS DEL ESTADO DE JALISCO", un subtotal 

de $2'585,000.00 (dos millones quinientos ochenta y cinco mil pesos con 

00/100 Moneda Nacional) más el Impuesto al Valor Agregado por $413,600.00 

(cuatrocientos trece mil seiscientos pesos 00/100 Moneda Nacional) lo 

que nos da un monto total a pagar de $2,998,600.00 (DOS MILLONES 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO CEAJ-DG-DPGR-LPL-CCC-0912025-20/2025 DERIVADO D 
LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ NÚMERO CEAJ-DG-DPGR-LPL-CCC-09/2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA E

[...]

al millar al Fondo Impulso Jalisco, contemplado en los artículos 2, numeral 1 apartado 

1,148 y149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por lo que se le retendrá del importe 

a pagar la cantidad de $12,925.00 Doce Mil Novecientos Veinticinco Pesos con 
00/100 Moneda Nacional). 

CUARTA. - FORMA DE PAGO. "LA CEAJ" y "EL PROVEEDOR" convienen que los 
servicios objeto del presente contrato, será en moneda nacional conforme a lo 

establecido en su Propuesta Económica", y se podrá efectuar en una sola exhibición

[...]

de todas y cada una de las obligaciones contraídas en el presente contrato "EL 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO CEAJ-DG-DPGR-LPL-CCC-09/2025-20/2025 DERIVADO DE LA LIC 

PROVEEDOR" se obliga a exhibir ante "LA CEAJ", fianza por la cantidad de 

$299,860.00 (Doscientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos Sesenta Pesos con 

00/100 Moneda Nacional) equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total del 

presente contrato. 

La garantía deberá ser a través de fianza, cheque certificado o de caja. Ésta deberá 
ser expedida por afianzadora nacional y contener: